

**Protokół Nr 45/VI/2023**  
**posiedzenia Komisji Statutowej**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**  
**z dnia 21 czerwca 2023 r.**

**I. Obecność na posiedzeniu:**

stan Komisji               - 8 radnych  
obecnych                   - 0 radnych  
nieobecnych               - 0 radnych

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

**II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:**

Przewodniczącą Komisji Statutowej p. Robert Pawlak.

**III. Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 44/V/2023 z dnia 29 maja 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Bałuckiego Ośrodka Kultury, Centrum Kultury Młodych, Ośrodka Kultury „Górna”, Poleskiego Ośrodka Sztuki oraz Widzewskich Domów Kultury i utworzenia samorządowej instytucji kultury o nazwie Miejska Strefa Kultury w Łodzi - **druk nr 132/2023**.
4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

**IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.**

Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak powitał obecnych on-line radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

### **Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

### **Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 44/V/2023 z dnia 29 maja 2023 r.**

**Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak** poddał protokół pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

### **Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Bałuckiego Ośrodka Kultury, Centrum Kultury Młodych, Ośrodka Kultury „Górna”, Poleskiego Ośrodka Sztuki oraz Widzewskich Domów Kultury i utworzenia samorządowej instytucji kultury o nazwie Miejska Strefa Kultury w Łodzi - druk nr 132/2023.**

**Z-ca dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski** omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. (projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

### **Faza pytań i dyskusji.**

Nikt nie zabrał głosu w fazie pytań i dyskusji.

**Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

### **Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

**Radny p. Rafał Markwant:** „Czy planujemy jakieś prace nad zmianami w Statucie Miasta albo w regulaminach, żeby chociaż czasami utrzymać posiedzenia zdalne?”

**Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak:** „Nie pozwalają nam na to przepisy ustawy o samorządzie gminnym. My byśmy bardzo chętnie przyjęli taką formę, zwłaszcza, że są komisje, które nie wymagają stacjonarnego spotkania się np. tak jak dzisiaj. Osobiście uważam, że komisje, które odbywały się on- line były nawet skuteczniejsze, bo dyrektor, który był na miejscu w wydziale, nawet jeśli brakowało odpowiedzi na jakieś pytanie, to był w stanie szybko znaleźć urzędnika, który na to pytanie jest w stanie odpowiedzieć, nie zawsze jak to

bywało przy komisjach stacjonarnych. Obawiam się, że przepisy prawa nam na to nie pozwalają. Choć ja byłbym całym sercem za tym, żeby tak było.”

**Radny p. Rafał Markwant:** „Może warto wystosować jakiś apel?”

**Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak:** „Może warto byłoby tutaj złożyć ukłon w kierunku parlamentarzystów, żeby zmienili zapisy w ustawie o samorządzie gminnym.”

**Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak** podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

**Protokół sporządziła**

**Aneta Michalak**

**Przewodniczący Komisji**

**Robert Pawlak**